
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  112  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 6729-8-2008

        Nomina delle commissioni giudicatrici per le procedure di valutazione comparativa per la copertura
di due posti di ricercatore universitario per varie facoltà  

       IL RETTORE 
 Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, di istituzione del Ministero dell’università e della ricerca scientifica e tecnologica; 
 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210, recante norme per il reclutamento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo; 
 Vista l’intesa tra il Ministero dell’università e della ricerca scientifica e la conferenza dei rettori delle Università italiane del 4 marzo 

1999 per l’attivazione delle procedure telematiche per l’elezione dei componenti delle commissioni e per la pubblicazione delle varie fasi del 
reclutamento; 

 Vista la nota del Ministero dell’università e della ricerca scientifica n. 67 del 24 marzo 1999 che fornisce ed individua tutte le indicazioni per 
la predisposizione e la gestione delle predette procedure telematiche; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117, recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 19 ottobre 
1998, n. 390, concernente le modalità di espletamento delle procedure per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei ricercatori; 

 Vista la nota prot. n. 920 del 20 marzo 2008 del Ministero dell’università e della ricerca che disciplina tra l’altro il calendario della tornata 
elettorale per la II sessione 2007 e suppletiva delle sessioni precedenti; 

 Visto il decreto rettorale n. 1387-2008 del 24 aprile 2008 con cui sono state indette le elezioni per le commissioni giudicatrici per il recluta-
mento dei ricercatori e dei professori universitari; 

 Visto il decreto rettorale n. 1935-2008 del 23 giugno 2008 con cui è stata nominata la commissione elettorale per sovraintendere alle opera-
zioni di voto; 

 Visto l’esito dello scrutinio delle elezioni effettuato in data 3 luglio 2008; 
 Viste le note inviate dal Miur in data 4 luglio 2008 ai docenti risultati plurieletti; 

 Decreta: 

    Art. 1.
     Ai sensi dell’art. 2 della legge 3 luglio 1998, n. 210 e dell’art. 3 del decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117, sono 

nominate le commissioni giudicatrici per le procedure di valutazione comparativa per la copertura presso le Facoltà di economia e scienze della 
formazione dell’Università degli studi Roma Tre di due posti di ricercatore universitario per i seguenti settori scientifico-disciplinari: 

     
 Art. 2.

     Le pubblicazioni dovranno essere inviate con plico raccomandato al Magnifico rettore di questa Università, Divisione personale docente e 
ricercatore, via Ostiense, 159 - 00154 Roma, o consegnate a mano dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 e dalle ore 14.00 alle ore 16.00, 
al protocollo di questa Università in via Ostiense, 159, piano seminterrato stanza 7 entro il termine perentorio del trentesimo giorno successivo alla 
pubblicazione del presente decreto nella  Gazzetta Ufficiale . 

 Sul suddetto plico dovranno essere evidenziati chiaramente inoltre facoltà, settore s.d. e ruolo oggetto della procedura. 
 I candidati dovranno allegare al plico delle pubblicazioni la seguente documentazione identica a quella allegata alla domanda di 

partecipazione: 
 1)    curriculum    della propria attività scientifica e didattica; 
 2) titoli ritenuti utili ai fini della valutazione comparativa e relativo elenco; 
 3) elenco firmato delle pubblicazioni presentate. 
 Il presente decreto è sottratto, ai sensi della normativa vigente, al controllo di legittimità e sarà acquisito al registro della raccolta interna e 

sarà successivamente affisso all’albo della Divisione personale docente e ricercatore. 
 Roma, 18 luglio 2008 

 Il rettore: FABIANI 

    08E07948


